[
oje

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 6 SANLURI

Via Ungaretti, 9 - 09025 SANLURI-C.F.-P. VA

370
Deliberazione del Commissario Straordinario n. del /16 106G [2015

OGGETTO: Recepimento proroga contratto tra la ASL di Sanluri e la Societa San
Raffaele per la Casa Protetta Rosa del Marganai anni 2015 — 2017.

L’anno duemilaquindici il giorno A& del mese di ‘\J \JQJ ) in Sanluri, nella sede

legale dell’Azienda Sanitaria

Il Commissario Straordinario
Dr.ssa Maria Maddalena Giua

SERVIZIO: Distretto Socio Sanitario di Sanluri
Responsabile: Dr.ssa Annaclara Melis
Responsabile proced.: Agostino Tocco

Estensore: Agostino Tocco



Tenuto conto che il proponente Direttore del Distretto Socio Sanitario di Sanluri

VISTO
VISTA

PRESO ATTO

VISTA

ATTESO

VISTA

il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la Legge Regionale 17.11.2014 n. 23 recante “Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario
regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 20127,

che la Giunta Regionale con deliberazione 51/12 del 20.12.2014 ha nominato Commissario
Straordinario della ASL 6 di Sanluri la Dr.ssa Maria Maddalena Giua, nata a Mandas il
27.03.1955;

la deliberazione n. 1 del 30.12.2014 avente ad oggetto “Formalizzazione atto di insediamento
del Commissario Straordinario della ASL n. 6 di Sanluri”,

che la L.R. n. 4 del 25.01.1983 e succ. mod. e la DGR 6/27 del 30.01.2008 stabiliscono le norme
di riordino delle funzioni socio sanitarie e le modalita di integrazione nelle attivitd di Casa
Protetta;

la determinazione n. 574/3 del 09 Agosto 2006 del Comune di Iglesias relativa alfautorizzazione
per 'apertura e il funzionamento della Casa Protetta Rosa del Marganai ubicata ad Iglesias, Via
Gen. C.A. Dalla Chiesa n. 1, con capacita recettiva per n. 15 posti letto;

EVIDENZIATO che tale struttura appare adatta per motivi geografici, strutturali, organizzativi al soddisfacimento

RILEVATO

PRESO ATTO

delle necessita assistenziali esistenti nel territorio di competenza aziendale inerenti gli utenti
non autosufficienti che necessitano di una assistenza continua;

che questa Azienda non essendo in grado di soddisfare con le strutture pubbliche esistenti
I'intero fabbisogno assistenziale, con nota n. 42771 del 22/1 2/2014, ha inoltrato alla Societa San
Raffaele S.p.A. con sede in Roma — Via Val Cannuta, 247, una proposta di contratto per
l'acquisizione di prestazioni sanitarie da erogarsi nel triennio 2015 - 2017 presso la Casa
Protetta “Rosa del Marganai’, definendo i relativi tetti di spesa;

che solo in data 07/04/2015 la Societa San Raffaele S.p.A. ha fatto pervenire a questo Ente tutta
la documentazione richiesta ai fini della stipula del contratto;

EVIDENZIATO che questa Azienda, nelle more della stipulazione contrattuale, non poteva sottrarsi ai propri

VISTI
RICHIAMATO

VISTO

ATTESTATA

DATO ATTO

SENTITI

SERVIZIO:
Responsabile:

doveri istituzionali con specifico riguardo agli inserimenti, a partire dal 01/01/2015, di pazienti
presso la struttura “Rosa del Marganai” gestita dalla summenzionata societa;

gli artt. 1, comma 1bis, e 15 della L. 241/1990 e s.m.i;

altresi I'orientamento giurisprudenziale in base al quale non sussiste nell'ordinamento un divieto
per le parti di un contratto di attribuire allo stesso efficacia retroattiva, in modo da regolamentare
i rapporti di fatto tra loro esistenti;

l'accordo contrattuale del 04/06/2015, allegato al presente atto quale parte integrante e
sostanziale, avente ad oggetto I'erogazione da parte della Casa Protetta “Rosa del Marganai” di
n.5475 prestazioni di assistenza sanitaria da erogarsi nel triennio 2015 — 2017;

sotto la propria responsabilita, la regolarita degli atti istruttori compiuti ed esprime parere di
legittimita degli stessi in ordine alla proposta formulata;

che la spesa dovra gravare sul conto di costo n. A502020913 "Acquisto di altre prestazioni
residenziali” per un importo pari a € 56.940,00;

in merito i Direttori Amministrativo e Sanitario;

tutto cio premesso e considerato
col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Distretto Socio Sanitario di Sanluri
Dr.ssa Annaclara Mlelis

Responsabile proced.: Agostino Tocco

Estensore:

Agostino Tocco



DELIBERA

a) DI RECEPIRE P'accordo sottoscritto in data 04/06/2015 con la Societa San Raffaele s.p.a. che gestisce
la Casa Protetta “Rosa del Marganai’ di Iglesias, relativo all'acquisto di prestazioni di assistenza

sanitaria, per gli anni 2015 - 2017 che si allega al presente afto quale parte integrante e sostanziale;

b) DI DARE ATTO che la spesa complessiva, per un importo non superiore ad € 56.940,00, derivante dal
presente atto dovra gravare sul conto di costo n. A502020913 “Acquisto di altre prestazioni residenziali”

cosi suddivisa:

€18.980,00 esercizio finanziario 2015 ( sub aut. UAQG - 2015 - 7 — 84 %

€ 18.980,00 esercizio finanziario 2016;
€ 18.980,00 esercizio finanziario 2017.

c) DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Contabilita e Bilancio, alla Direzione Generale e al

Servizio AA.GG. per gli adempimenti di propria competenza.

™\
IL DlR;ﬂORE AMMIrﬂG_TRATIVO
.riﬁ?;]f’ﬁrmaﬁ 3 l"ﬁ’"/

a??lo
Dr.ssa Marce liatrice Scanu

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO

-
|

Dr.s a‘:ﬂ\a{lil % d

{1/

Allegati: contratto ASL Sanfuri/Societa S. Raffaele

lena Giua

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua
assegnata

Nome Struttura Distretto Socio Sanitario

Sigla Responsabile Dr.ssa Annaclara Melis

Estensore Agostino Tocco

Sigla Responsabile proc.  Agostino Tocco %//

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa
copertura finanziaria

SERVIZIO: Distretto Socio Sanitario di $anluri
Responsabile: Dr.ssa Annaclara Melis ‘:%/(//
Responsabile proced.: Agostino Tocco

Estensore: Agostino Tocco @‘(




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo dell’Azienda Unita Sanitaria
Locale n. 6 dal 16 Giugno 2015 e che restera in pubblicazione per 15 gg. consecutivi e che la
stessa ¢ stata posta a disposizione per la consultazione.

Trasmessa al Collegio Sindacale il 16 Giugno 2015 con prot. n.3486

La Seg\iteria Generale

! S Mo
\u‘ A \L_’.- M e

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA Divenuta  esecutiva per decorrenza dei

Ass.to Igiene e Sanita termini in seguito a pubblicazione all’albo
dal al

senza reclami e invio all’Organo di controllo in
Preso atto nella seduta del data prot. n.

Con il n.




